Zeitschrift: Mitteilungsblatt / Schweizerische Gesellschaft fir Familienforschung =
Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques =
Bollettino d'informazione / Societa svizzera di studi genealogici

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft fur Familienforschung

Band: - (2007)
Heft: 83
Rubrik: Voranschlag = Budget 2007

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

SGSI/USSF/SGS No. 83

Voranschlag/Budget 2007
Aufwand

Mitteilungen

Jahrbuch

Arbeitshilfen, Drucksachen
Fachliteratur

Bibliothek / Buchbinder
Tagungen / Versammlungen
Porti/ Telefon

Blromaterial

Spesen

Bank-/PC-Spesen
SGG-Beitrag

Internetauftritt

Ehrungen
Kirchenbuch-Inventar Aargau
Einlagen in Eigenkapital
Beitrage an Ges./Vereine
Total Aufwand

Ertrag

Mitgliederbeitrage
Mitgliederbeitrage aus Vorjahr
Spenden

Mitglieder auf Lebenszeit
Schriftenverkaufsstelle
Verkaufe allgemein (CD)
Auskiinfte Swiss Roots
Auskunftsstelle
Einnahmen Inserate
Zinsertrag Banken/Post
Beitrag SAGW

Beitrage KIAG
Entnahme aus Reserven
Total Ertrag

www.sgffweb.com

Budget 2007
Fr.
12'000.00
13'000.00
1'500.00
500.00
2'500.00
2'200.00
1'000.00
1'000.00
1'500.00
300.00
400.00
2'500.00
100.00

200.00
38700.00

27'000.00
1°500.00
800.00
500.00
1/000.00
200.00
200.00
100.00
100.00
1°000.00
3'000.00

3°300.00
38700.00

Rechnung 2006

Fr.
10'577.50
12833.30

218.85
755.00
2142.40
280.75
596.40
1'355.10
262.00
400.00
136.10
400.00
36'620.25
12121.99
95.37
78'795.01

26'130.00
930.00
831.00
630.85

3'313.20
769.10
632.42
101.15

1076.15
27'750.00

16'631.34
78'795.21

Seite 19



SGFF/SSEG No. 83

Erklarungen:

Zur Erfolgsrechnung 2006:

Der Druck des Aargauer Kirchenbuch-Inventars konnte im 2006 erfolgreich
realisiert werden.

Die Riickstellungen fiir Restrukturierungen wurden aufgeldst und ins Eigen-

kapital lbertragen.
Die Erfogsrechnung schliesst mit einem Gewinn von Fr. 2'621.99 ab. Dieser
wurde als Einlage ins Eigenkapital verbucht.

Zum Budget 2007:
Zum Ausgleich der Rechnung 2007 wird voraussichtlich eine Entnahme aus
dem Eigenkapital von rund Fr. 3'300.-- erforderlich sein.

André Gautschi-Hansen

Seite 20 www.sgffweb.com



	Voranschlag = Budget 2007

