

<b>Zeitschrift:</b>	Mitteilungsblatt / Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung = Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques = Bollettino d'informazione / Società svizzera di studi genealogici
<b>Herausgeber:</b>	Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung
<b>Band:</b>	- (2007)
<b>Heft:</b>	83
<b>Rubrik:</b>	Voranschlag = Budget 2007

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 12.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Voranschlag/Budget 2007

Aufwand	Budget 2007	Rechnung 2006
	Fr.	Fr.
Mitteilungen	12'000.00	10'577.50
Jahrbuch	13'000.00	12'833.30
Arbeitshilfen, Drucksachen	1'500.00	-
Fachliteratur	500.00	218.85
Bibliothek / Buchbinder	2'500.00	755.00
Tagungen / Versammlungen	2'200.00	2'142.40
Porti/ Telefon	1'000.00	280.75
Büromaterial	1'000.00	596.40
Spesen	1'500.00	1'355.10
Bank-/PC-Spesen	300.00	262.00
SGG-Beitrag	400.00	400.00
Internetauftritt	2'500.00	136.10
Ehrungen	100.00	400.00
Kirchenbuch-Inventar Aargau	-	36'620.25
Einlagen in Eigenkapital		12'121.99
Beiträge an Ges./Vereine	200.00	95.37
<b>Total Aufwand</b>	<b>38'700.00</b>	<b>78'795.01</b>

## Ertrag

Mitgliederbeiträge	27'000.00	26'130.00
Mitgliederbeiträge aus Vorjahr	1'500.00	930.00
Spenden	800.00	831.00
Mitglieder auf Lebenszeit	500.00	630.85
Schriftenverkaufsstelle	1'000.00	3'313.20
Verkäufe allgemein (CD)	200.00	769.10
Auskünfte Swiss Roots	200.00	632.42
Auskunftsstelle	100.00	101.15
Einnahmen Inserate	100.00	-
Zinsertrag Banken/Post	1'000.00	1'076.15
Beitrag SAGW	3'000.00	-
Beiträge KIAG		27'750.00
Entnahme aus Reserven	3'300.00	16'631.34
<b>Total Ertrag</b>	<b>38'700.00</b>	<b>78'795.21</b>

## **Erklärungen:**

### **Zur Erfolgsrechnung 2006:**

Der Druck des Aargauer Kirchenbuch-Inventars konnte im 2006 erfolgreich realisiert werden.

Die Rückstellungen für Restrukturierungen wurden aufgelöst und ins Eigenkapital übertragen.

Die Erfogsrechnung schliesst mit einem Gewinn von Fr. 2'621.99 ab. Dieser wurde als Einlage ins Eigenkapital verbucht.

### **Zum Budget 2007:**

Zum Ausgleich der Rechnung 2007 wird voraussichtlich eine Entnahme aus dem Eigenkapital von rund Fr. 3'300.-- erforderlich sein.

*André Gautschi-Hansen*